
 
Nyt fra bestyrelsen 
Ved Lisbeth Thisted, formand 
 
 
Justeringen af læreplanerne er gået ind i sin næste fase, hvor fagkonsulenterne modtager 
kommentarer til udkastene. Der er høringsfrist indtil 22.februar 2010 og stadig mulighed for at 
debattere på bloggen på emuen til 1.marts 2010. Bloggen har praktisk talt ikke været benyttet, og 
det kunne tyde på tilfredshed med vores læreplaner; og som nævnt er der stadig mulighed for at ytre 
sig. Dette gælder selvfølgelig læreplanerne i filosofi C og B, men også i AT.  
Som nævnt i sidste blad har foreningen fået del i forsøgsmidler til et udviklingskursus i Demokrati 
og ytringsfrihed. Udviklingskurset fandt sted i Odense 1.- 2.december 2009. Dette følges op på 
regionalkurser på Avedøre Gymnasium 4. marts og på Viborg Gymnasium og Hf  9. marts 2010. 
 
På bestyrelsesmødet 28.august 2009 besluttede vi, at foreningen skal have sin egen hjemmeside, 
dels for at synliggøre os, men også for at have en platform, som favner bredt og kan have almen 
interesse. De første tiltag tages primo 2010, og jeg vil fortløbende orientere om, hvordan arbejdet 
skrider frem. 
 
Igen i år afholdte Filosofilærerforeningen et fagligt kursus, som blev afviklet med stor succes. 
Kurset fandt sted i Lysebu, Oslo, i september 2009 med støtte fra Fonden for dansk-norsk 
samarbejde (se omtale i bladet). Emnet var Nyere norsk filosofi. Det var foreningens erfarne 
kursusarrangører Dorthe Mondrup og Astrid Holm, som stod for tilrettelæggelsen, der i indhold og 
form intet lod tilbage at ønske. En stor tak fra til dem.  
Det ser ud til, at vores faglige kurser har rodfæstet sig, sådan at de er blevet, ja, lad os bare sige det 
lige ud, en tradition. Det har en uvurderlig funktion at møde fagfæller til gensidig inspiration, om 
det så gælder faglige eller mindre faglige sager. Sæt et kryds i kalenderen, når vi igen udbyder et 
kursus. 
Astrid Holm er trådt ud af bestyrelsen 1. oktober 2009, i stedet er suppleant Dorthe Mondrup 
genindtrådt som bestyrelsesmedlem. Vi takker Astrid for med sit engagement og sin arbejdsomhed 
ikke mindst i forbindelse med kursusvirksomheden at have medvirket til, at foreningen er blevet 
styrket på dette punkt. 
 
Glædelig jul og godt nytår! 
 


